
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 апреля 2025 г. 412

МОСКВА

О назначении и выплате стипендии
Президента Российской Федерации для студентов,

курсантов и слушателей, обучающихся по образовательным
программам высшего образования

В соответствии со статьей 36 Федерального закона "Об образовании
в Российской Федерации" и пунктом 4 Указа Президента Российской
Федерации от 25 декабря 2024 г. 1106 "О стипендии Президента
Российской Федерации для студентов, курсантов и слушателей,
обучающихся по образовательным программам высшего образования"
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
Правила назначения и выплаты стипендии Президента Российской

Федерации для студентов, курсантов и слушателей, обучающихся
по образовательным программам высшего образования;

изменения, которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 5 февраля 2024 г. 1 1 9 "О назначении
и выплате стипендии Президента Российской Федерации для аспирантов
и адъюнктов, проводящих научные исследования в рамках
реализации приоритетов научно-технологического развития Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2024, 7, ст. 960).

2. Выплата стипендии Президента Российской Федерации
для студентов, курсантов и слушателей, обучающихся по образовательным
программам высшего образования, осуществляется в пределах бюджетных








































